
Interpellation 

Regionfullmäktige 2021-11-08/2021-11-09 

 

Till Gilbert Tribo (L), ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 

Vad betyder ordet enhet för dig? 

På hälso- och sjukvårdsnämndens sammanträde den 24 juni 2021 fattades beslut att avveckla 

nuvarande kunskapscentrum i dess nuvarande form. Miljöpartiet var – och är fortfarande – 

starkt kritiska till beslutet. Viktigt arbetet riskerar nu att slås sönder och ovärderlig kompetens 

gå förlorad. Utifrån förutsättningarna såg vi ändå med tillförsikt på att kunskapscentrum 

kvinnohälsa och kunskapscentrum barnhälsovårds arbete skulle fortsätta i två nya 

utvecklingsenheter, samt att kunskapscentrum levnadsvanor skulle finnas kvar som samlad 

enhet för levnadsvanor och prevention.  I samtliga fall med bibehållen eller nästan bibehållen 

finansiering, men med en organisatorisk flytt till koncernkontoret. 

Enligt HSN:s beslut får hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att inrätta en 

utvecklingsenhet barnhälsa (att-sats 2 i HSN:s beslut) samt en utvecklingsenhet för 

kvinnohälsa (att-sats 3 i beslutet). I beslutsunderlaget står även: ”Det föreslås att nuvarande 

KC levnadsvanor som samlad enhet och med oförändrad finansiering med 5,7 miljoner kronor 

överförs till Koncernkontoret (regionstyrelsen). 

Det här är tydliga beslut av politikerna i hälso- och sjukvårdsnämnden, beslut som kom till 

efter långa diskussioner och efter att ärendet dragits ut från tidigare möten. Därför är vi djupt 

förvånande över att nås av information att det inte ska startas några utvecklingsenheter inom 

kvinnohälsa och barnhälsovård samt att KC levnadsvanor inte kommer finnas kvar som 

samlad enhet. Enligt den information vi har fått ska personalen ha informerats om att några 

nya enheter inte är aktuella, utan att arbetet ska ske som funktioner på koncernkontoret samt 

att medarbetarna även ska arbeta med andra arbetsuppgifter. Det skulle, om det stämmer, helt 

gå emot beslutet i HSN. 

 

Utifrån detta frågar jag Gilbert Tribo följande: 

1. Stämmer uppgifterna att det inte ska startas utvecklingsenheter inom kvinnohälsa och 

barnhälsovård samt att KC levnadsvanor inte ska finnas kvar som en samlad enhet, 

utan att arbetet ska ses som funktioner inom koncernkontoret? 

2. Om ja, varför följs inte HSN:s beslut? 

3. Vad tänker du vidta för åtgärder för att att HSN:s beslut ska följas? 

4. Vad betyder begreppen utvecklingsenhet och samlad enhet enligt dig? 

5. Varför gav handlingarna i HSN den 24 juni 2021 inte en korrekt bild av vad som 

planerades i omorganisationen? 
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